2025 年 9 月 3 日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

 当社の子会社である Coincheck Group N.V.が 2025 年 9 月 2 日（米国東部標準時間）に米国で下

記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳（当

社作成）を、別紙添付いたします。

記

Coincheck Group N.V. プレスリリース
Coincheck Group N.V. Signs Agreement to Acquire Aplo SAS, a Registered Crypto Prime Brokerage for
Institutional Investors

（参考訳）

コインチェックグループ、機関投資家向けにサービスを提供する暗号資産プライムブローカレッ

ジの Aplo SAS を買収

以 上

【免責事項】

当社は、Coincheck Group N.V.が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実に参考

訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、利用

者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原文

をご参照下さい。

原文 URL：
https://www.coincheckgroup.com/news-events/press-releases/detail/108/coincheck-group-n-v-signs-
agreement-to-acquire-aplo-sas-a-registered-crypto-prime-brokerage-for-institutional-investors

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR グループ 稲田、小森、松浦 電話 03-4323-8698

（参考訳）

2025 年 9 月 2 日

コインチェックグループ、機関投資家向けにサービスを提供する暗号資産プライムブローカレッ

ジの Aplo SAS を買収

アムステルダム、パリ

日本最大級の暗号資産取引所を運営するコインチェック株式会社（以下「コインチェック」）の

持株会社である Coincheck Group N.V.（NASDAQ: CNCK、以下「コインチェックグループ」）は、

本日、機関投資家向けにサービスを提供する暗号資産プライムブローカレッジの Aplo SAS（以下

「Aplo」）の株式取得に関する契約を締結したことを発表しました。本契約に基づき、Aplo の全

発行済株式は、コインチェックグループが新たに発行する普通株式と交換される予定です。本取

引は、一定の誓約事項および条件を満たすことを前提に、2025 年 10 月にクロージングする見込

みです。

本件は、コインチェックグループが掲げる「欧州などの日本国外の地域において、リテールおよ

び機関投資家向けの暗号資産関連事業を買収する」というミッションの実現に向けた重要な一歩

となります。コインチェックグループは、事業戦略の一環として、日本および海外において、事

業を補完、強化し得る企業や、専門性、ノウハウ、製品、サービス、ライセンス、テクノロジーを

取り込むため、買収や戦略的投資の機会を積極的に模索しています。

Aplo は、2019 年に、パリで、Oliver Yates、Arnaud Carrere、Simon Douyer、Jacques Lolieux によっ

て設立されました。同社は、アルゴリズム取引の実行、流動性へのアクセス、そして規制に準拠

した基盤を組み合わせた、革新的且つ独自の機関投資家向け取引アプリケーションおよびその基

盤となるインフラを構築してきました。同社は現在、フランス金融市場庁（AMF）にデジタル資

産サービスプロバイダーとして登録されており、且つ欧州連合の暗号資産規制（MiCA）の下で、

暗号資産サービスプロバイダーとしてのフルライセンスを取得する手続きを進めています。

Aplo は急成長を遂げ、現在では、ヘッジファンド、資産運用会社、銀行、大手企業などを含む 60

社以上の機関投資家にサービスを提供しています。Aplo は、2025 年の Hedgeweek Global Digital

Asset Awards において、EMEA 地域の「Prime Broker of the Year」に選出されました。4 人の共同

創業者は、本取引のクロージング後も Aplo に残り、引き続き経営に携わる予定です。

両社は協力して、Aplo の製品ロードマップを加速させ、既存のソリューションを拡大していく予

定です。具体的には、以下の取り組みが含まれます。

 クロスマージンや決済繰延といったファイナンスソリューションの提供により、顧客の資本

効率性を高めること
 複数の法域にわたり、流動性へのアクセスと商品提供を拡大し、新たな機関投資家パート

ナーに対応すること

 グローバル市場で拡大するニーズに応える、デジタル資産取引インフラのイノベーションを

推進すること
 銀行が Aplo のプラットフォームを活用して、自社顧客にサービスを提供できるよう B2B2C

ソリューションを提供すること

また、両社は、シナジーの一環として、Aplo がコインチェックの一部のアルトコインについて、

顧客により多くの流動性を提供できるかどうかも検討していきます。

コインチェックグループ CEO の Gary Simanson は次のように述べています。「Aplo は、欧州の機

関投資家も認めている実績あるテクノロジーや専門性、起業家精神にあふれ高いパフォーマンス

を発揮するチームを私たちに提供してくれます。お互いの強みを組み合わせることで、機関投資

家の暗号資産に対するニーズに的確に応えられるようになると考えています。例えば、銀行の顧

客が暗号資産に投資できるように、銀行に対して B2B2C ソリューションを提供することも計画し

ています。」

Aplo の CEO である Oliver Yates は次のように述べています。「コインチェックグループに加わる

ことは、私たちのミッションを加速させるための恰好の機会です。私たちは、1 年間 24 時間 365

日開いている市場で機関投資家が安心して取引できるようにするためのプラットフォームサービ

スを提供すべく Aplo を立ち上げました。私たちのテクノロジーと専門性を、コインチェックグ

ループの財務的な強み、戦略的なビジョン、そして経験豊富な経営と組み合わせることで、この

市場における透明性、安全性、効率性の新たな基準をともに築いていけると考えています。」

Galaxy Digital Partners LLC は、Aplo の独占的財務アドバイザーを務めました。

Squair は Aplo の法務顧問を、De Brauw および Jeantet はコインチェック・グループの法務顧問を

それぞれ務めました。

Coincheck Group N.V.について

コインチェックグループ N.V.は、オランダに本社を置く NASDAQ に上場する持株会社です。そ

の主要子会社であるコインチェック株式会社は、日本最大級の暗号資産取引プラットフォームを

運営しています。コインチェックは、日本の暗号資産取引アプリのダウンロード数において 6 年

連続（2019 年 – 2024 年）で 1 位を獲得しています。

先進的なテクノロジーと強固なセキュリティー基盤を通じて、コインチェックは、暗号資産やブ

ロックチェーンによって実現可能な新たな価値交換ができるエコシステムの構築を目指します。

Aplo について

Aplo は、2019 年、Oliver Yates、Simon Douyer、Arnaud Carrere、Jacques Lolieux によってパリで

設立された AMF に認可されたフランスのデジタル資産サービスプロバイダー（DASP）です。

同社は、機関投資家向けに大規模な暗号資産取引を可能にする安全な統合取引および流動性のあ

るプラットフォームを提供しています。2021 年に最初の顧客を獲得して以来、Aplo はヘッジ

ファンド、資産運用会社、銀行、企業にとって信頼できるパートナーとしての地位を確立してい

ます。

将来の見通しに関する記述

本プレスリリースには、将来の見通しに関する記述が含まれています。本プレスリリース内の予

測、期待、確信、計画、見通し、目的、目標、仮定または将来の出来事や業績に関する記述は、過

去の事実の記述ではなく将来の見通しに関する記述として見なされます。将来の見通しに関する

記述は、当該記述がなされた時点での期待、見積もりおよび見通しに基づいており、実際の結果

や出来事が、現在予測されているものと大きく異なる可能性のある数多くのリスクや不確実性を

伴います。これには、Aplo が（a）計画通りに成功しない、または業績の向上や提供サービスの拡

大がなされないリスク、（b）業績の向上や新規事業に必要な追加資本を調達できないリスク、（c）

MiCA のライセンスを適時に、または全く取得できないリスク、ならびに Coincheck Group N.V.が

米国証券取引委員会（SEC）に提出した書類（Form 20-F の 2025 年 3 月 31 日に終了する会計年度

の年次報告書を含む。）に記載されたリスクが含まれます。これらの要因は随時更新される可能

性があり、当該書類は SEC のウェブサイト www.sec.gov で閲覧可能です。将来の見通しに関する

記述は、「予測する」、「する予定である」、「予想する」、「推定する」、「確信する」、「目

指す」などの表現、または特定の行動について「するかもしれない」、「できるかもしれない」、

「するべきである」、「もしかすると…かもしれない」といった類似の語句または表現、あるい

はそれらの否定形によって特定できる場合があります。コインチェックグループは、法令上の義

務がある場合を除き、新たな情報、将来の動向、その他の事由に基づき、将来に関する記述を公

に更新または見直す義務を負いません。投資家の皆様は、これらの将来に関する記述に過度に依

拠しないようご注意ください。

BUSINESS WIRE に掲載された原文はこちらをご参照ください。

https://www.businesswire.com/news/home/20250902971360/en/

Coincheck Group N.V. – メディア・インベスターリレーションズ

coincheckIR@icrinc.com

Aplo メディアリレーションズ（フランス語）

Agence Relations

Jihane Teretal

+33 6 08 27 68 85 / jihane@jt-conseil.com

Aplo メディアリレーションズ（英語）

Montfort Communications

Ben Craig / Alex Everett

+44 7780 431533 / everett@montfort.london